
16/11/2023, 11:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1144116&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00047/2023

Às 12:49 horas do dia 16 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARIA SOCORRO DE SOUSA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 192, Pregão nº 00047/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Plataforma como servico - paas
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FERRAMENTA DE
CHATBOT COM PLATAFORMA ABERTA DE OMNICHANNEL NA NUVEM, QUE UTILIZE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DE
MÚLTIPLOS PROVEDORES JUNTAMENTE COM UMA INTERFACE DE ATENDIMENTO HUMANO COM APIS ABERTAS E
PÚBLICAS, CONTANDO COM OS SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, OPERAÇÃO E EVOLUÇÃO DO CONTATO
INTELIGENTE, ALÉM DE CONSULTORIA PARA A IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO CONTRATADA, PARA ATENDER AOS
CLIENTES DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SENAC AM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 142.863,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMM SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
92.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/09/2023
15:49:53 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 16/11/2023
12:48:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMM SOLUTIONS
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF:

57.753.980/0001-10, Melhor lance: R$ 92.000,0000

Homologado 16/11/2023
12:49:08

MARIA SOCORRO
DE SOUSA
PEREIRA

Fim do documento


